



שרשרת אסוציאציות של סתיו

במערב בערמים העצבים ערמות, ערמות.
מתי כבר יתקנו סוף-סוף את הגג?

רוח עזה וקרה נושבת בבקר.
איפה שמתי את הסוודר העבה החום?

האזדרכת מפזרת עלי שלכת על מדשאות וגנים.
הלואי ויספיקו לגמר את קטיף הכותנה לפני הגשם!

הבקר שמעתי את תקתוק הצופית ליד שיח ההיביסקוס -
הזרה כנראה מן הארצות השכנות שלשם היא מוצאת
צורך לצאת לקייטבה.

בעלי החורף של הילדים עוד לא הגיעו?
מספרים שבחיפה ירד גשם שוטף במשך כמה דקות.
אני לא זוכרת אם שמתי פתיל חדש בתנור לפני שנה.

כבר בארבע וחצי מתחיל להחשיך.

----- אומרים שבאזורנו ישנן רק שתי עובדות :

עובת היובש ועובת הגשמים.

אין בכלל סתיו ! !



רוב החברים ראו לראשונה "דבקה" ערבית מקורית ביום ו' שעבר. המאורע היה מסיבת המטע, שאליה הוזמנו כמה בהגים מזוגריה, שהובילו פועלים במשך הערובה. מחיאות הכפיים הסוערות שללו את הרקוד העידו שהיה זה מסמר הערב. אבל גם חברינו לא טמנו ידם בצלחת, והפגינו כשרון רב-צורני בשירה, בגיבה ומשחק. שקופיות, משחקים ופרסים רבים תרמו לאוירה הכללית הטובה, והיתה השתתפות שיא. היה זה ערב עליז, שהוכיח, אם יש מי שעוד זקוק להוכחה, כי אין צורך להזמין הופעות חוץ יקרות כדי לקיים מסיבה מוצלחת. יישר כוחם של אבשי המטע, שארגנו את המסיבה.

בצער שמענו השבוע על פטירתה של גב' ווקסלר, אמה של אסתר ט. ז"ל.

ימי הולדת

טטיאנה לאוורט	-	29/10
דרורה (ייג) לאוורט	-	30/10
בורברט כהן	-	31/10
רינה בתן		
קרן אפטרט	-	1/11
ג'ורג' באי	-	2/11
שמעון פנקוס		
אברהם ויניצר		
ג'ין פנקוס	-	4/11

ימי נשואין

פרנקי ופיל גליק	-	30/10
כוכבה ויוסף חצור	-	1/11

אחד התייכונים הסועדים פה שאל את מר רזניק: *Tell me, what's the name of this place?* אבל אל תדאגו - יש מקומות שבהם השם שלנו מוכר היטב. וילי, שהתחיל את הקורס שלו לאקדומיה, ישב בכיתה, ומאחוריו שתי חברות מבוגרות. בכנס המרצה, בחור באה, שתלתליו גולשים על כתיפיו. אומרת חברה אחת לשבייה: "המרצה הזה בטח מכפר הנשיא." אין תגובה!

כיתת "דרור" הצטרפה, בשעה טובה ומוצלחת, לחברת הילדים. ציינו את המאורע במסיבה באה. הם יתור תוספת רצינית לחברת הילדים; בקורה שלא מבהינה מספרית בלבד. "לגדולים" שבכיתה ביתבה השבוע הזדמנות להכיר את ה"עלית" של חיפה. הם השתתפו בכנס החטיבה, שהתקיים במרכז הכרמל. הם השתכנו בב"ס "הראלי", והתארחו אצל משפחות אמידות. כגראה התרשמו בצורה חיובית מאוד מן הפעילות התנועתית שם. החלמה מהירה להרבי, המקבל טיפול במחלקת העיניים של ב"ח פורייה.

בכל הקהילות היהודיות מתפללים כבר לגשם. אולם אבשי החולה מת-פללים לעוד מספר ימים של יובש, כדי שיוכלו לסיים את קטיף הכותנה בלי שהיבול יירטב. בינתיים התוצאות משביעות רצון, ובקורה למסר דו"ח מפורט מן הענף בקרוב.

האדם מעריך רק מה שאין לו - אמת זו בתאמתה שוב בשבת, כשכל כפר הנשיא היה מחוסר חשמל במשך 12 שעות תמימות. פתאום בזכרנו שהחשמל מפעיל לא רק את הרדיו והטלוויזיה, אלא גם את הקיטור, מכונות קליף וקצוץ, קומקום, מגהץ, מכונת הגילוח ומערבב. כוס תה של שבת בבקר הורתחה על הפתילייה (יש לי רושם שאצל כמה זוגות צעירים בפעם הראשונה בתייהם). לקראת ערב ישרו את הפתיל במכונות הנפט, ומצאו שזה אפילו קצת רומנטי. ההיילים קבלו בגדים לא מגוהצים והחברים המסכנים אכלו ארוחת צהריים קרה. רחל א., שעבדה באותו יום במטבח, בשבעת כי הקדימה לגמר את עבודתה, כי לא היה חשמל! בכל זאת, כשהחשמלאים הועילו סוף סוף לחבר את החוט האחרון, וחודש הזרם, נשמו כולם לרווחה.

מעל לשלושים אורחים-עובדים הגיעו לכפר הנשיא בזמן האחרון. ברצוני להסביר לחברים על המצב הכללי בקשר לזמנים במשק, ולהודיע על כמה חידושים בצורת הטיפול בהם.

כל האורחים העובדים אשר שוהים בכפר הנשיא כיום באו אלינו דרך אירגונים: האיחוד בתל-אביב או משרדה של יהודית זיסמן בארה"ב. מספר קטן מהם קרובים של חברים. ביניהם סטודנטים, אחיות, מורים, ובעלי תואר אקדמאי. היום אין אורח-עובד הבא לקיבוץ מחוץ למסגרת. המזכיר מראיין את כל אחד מהם באופן אישי, והם עובדים תקופת בסיון של חודש ימים. תקופה זו בנתבת אפשרות לאורח ולקיבוץ להחליט אם רצוי שישאר כאן לתקופה ממושכת יותר.

היום אני עובדת באופן מלא כמטפלת של כל הזמנים במשק, כולל אולפן וקבוצות מאורגנות שיבואו בעתיד. אני עוסקת בצד הטכני - בגדים, ציוד, וכו', וג'רי ביימרק ממלא את תפקיד המדריך, ודואג לעניינים כספיים, טיולים, שיחות וכו'. אנחנו, בהשתתפות ועדת הקליטה, גמרנו זה עתה לחדש את תקן הזמנים של 1964, והוא יובא בקרוב לאישור במזכירות. לפי ההצעה החדשה, כל כוח-אדם זמני מעתה והלאה יקבל ציוד, בגדים, כביסה וכו' דרך "מחסן זמנים" כללי אחד. הריכוז של כל הציוד של זמנים וקבוצות בתוך מחסן אחד יאפשר השגחה מתמדת ויאפשר איסוף וחלוקת ציוד לפי צורך השעה. כל דבר השייך לאורח-עובד, לחבר אולפן או לחבר קבוצה, יקבל סימן אחיד-א"ע". על-ידי כך יהיה המיון במחסן הבגדים קל הרבה יותר.

האורחים העובדים החדשים כבר הספיקו להתארגן לקבוצה, וכרגע הם מסדרים לעצמם חוגים שונים בהשתתפות חברי קיבוץ. אלה שישוהו אצלנו יותר משלושה חודשים מעוניינים באימוץ לתוך משפחות. החברים המוכנים לאמץ אורח-עובד מתבקשים להתקשר אתי בהקדם.

אני רואה שלוש סיבות עיקריות לקבלת אורחים עובדים במשק:

1. הם מהווים מקור לכוח-אדם המאפשר יותר סלקציה מאשר קבוצה מאורגנת.
 2. הלא-יהודים ביניהם יכולים להיות שגרירים מצוינים בארצות-אסר חוזרים אליהן.
 3. היהודים הם עולים פוטנציאליים לארץ ולקיבוץ.
- אם חברי כפר הנשיא יהיו מוכנים לראות אותם באור זה, ולא כ"פועלים יומיים", יהנה הקיבוץ מגישה חיובית יותר מצד הזמנים, ויהנו האורחים העובדים מהחוויה של ביקורים אצלנו.

רות באי.

תקון טעות:

שעת הקופה בהנהלת החשבונות במוצאי שבת
היא בין 20.30 - 21.00, (ולא עד 21.30 כפי
שפורסם לפני שבוע.)

עניני תחבורה.

=====

בהמשך דיון על עניני תחבורה בוועדת המשק, הצנו מפרסמים בזה את הרשימה החדשה של בהגים לכל כלי התחבורה לרשות המשק. בקביעת הרשימה המצורפת ביססה ועדת התחבורה להתחשב בכל הצרכים המשקיים והחברתיים. רשימה זו נכנסת לתוקף בפרסום הודעה זו.

- פורד 1 - חולה: יופי, הרבי, משה ב-ח., פאול
 לט, ברוס, שמואל, רמובד, ג'ובי פ.,
 דב, ג'רי, איבי, ביל, גבי, בריאן.
FORD
- פורד 2 - בריכות: עמי, אורי ש., ישראל א., אדי, יוחנן,
 טומי, ג'ור. ר., גד, אורי ג., בביל, זאב ד., ברוך כ.
FORD
- פיאט 1 - פרדס: זמי, פיל, יבקל, איזק, קולין, ג'ייסון, לבי ר.,
 גרשון, ברוך, דוד ד., בוב, מקס מ.
FIAT
- פיאט 2 - משק: כל הבהגים.
FIAT
- רינולט (רבו) - ר. משק: גרשי, מיכאל ד., יבקל, אלק, איזי,
 סדרן התחבורה, שמואל, גרשון ש.,
 הרולד, יוחנן.
RENAULT
- וולוו כל בהגי המפעל + קולין, אלק, ג'ייסון, מיכאל ד.
VOLVO
- וולוו סטישון - כל בהגי המפעל + ברוך, לט.
 [פיל + הרבי (להחלטה סופית-הבהלת המפעל).]
VOLVO STATION
- סובאר כל בהגי המפעל + פאול ואורי ג.
 [לבי ר. וישראל א. (החלטה סופית בהבהלת המפעל).]
SUBARU

יש לציין שאבו מבורכים היום במעל 60 בהגים, ולעתים קרובות מספר כלי התחבורה שעומד לרשותו אינו מספיק.

ועדת תחבורה.

בדליק בר לזכרו של

מוריס לברט

30/10

..... בינינו לבין עצמנו

ירושלים - החלטנו להצפיש בירושלים השנה, ולעשות את הבלוי בלי כל קשר עם סמינריונים או כנסים. ומה יש לעשות בירושלים במשך שבוע ימים? תשובה אחת יש: ללכת, ללכת ולהזין עיניים בגוף יפה ובבנינים עתיקים. ובדור? סרט אחד וקובצרט אחד, ופרט לזה מדברים עם חברים ובהבים מן העיר בלילה.

האווירה בירושלים המאוחדת שלנוה ורגועה. אפילו למחרת הטלת הרימון ברחוב השלשלת, (שאותו עצבנו כרבע שעה לפני התקריט), התנהלו העניינים בלי מתוחות מיוחדת. אמנם היו יותר חיילים שם. צעירים כאילה בעלי פני תיבוקות שלא עשו רושם שידעו לשם מה הם מחזיקים רובה, אבל הרחובות לבשו צורה של כל יום. ירושלים היא עיר מקסימה ולמרות שמוקמים בתים שבאמת מחוסרי טעם, היא מושכת אותך ללכת ולחפש ולהקשיב ולהרהר.

השתתפנו בסיור מודרך אחד - להכרת שערי בית המקדש. ואחרי זה המשכנו לחפש שערים יומם ולילה. איני יכול לומר ששוחחתי עם סוחרים מזרח ירושלים, אבל המסחר פורה והעיר העתיקה בקיה ושוקקת חיים. בליל לשובות תוקף את אוזניך, ומבטך נתקל בגורבי פנים ששייכים לכל האומות: נזירים וחסידים, תיירים וילדים, סבלים ועגלות, עקרות בית הקובות פרות, ובכבדים המעשנים ברגילה. - הגענו הביתה בהרגשה שיש עוד הרבה שצריכים לראות בעיר ההררית.

הורי משק - חזרתי הביתה מאחר בליל יום רביעי האחרון, למצא קהל גדול צופה בסרט בחדר האכל. במועדון היו אורות ובכנסתי בתקווה למצא כמה משכילים משחקים ברידג', דומיבו, שש-בש או מאזינים לתקליטים. החדר היה ריק, כל האורות דלקו ומקלט הטלביזיה פעל בעוצמה. כשקררתי לכבות אותו, "קול ישראל", שתמיד רגיש לרגעים דרמטיים, השמיע "התקווה"! ועוד ירצו לקצץ בתקציב תרבות השנה.

לא היה חשמל כל יום שבת. איזה שקט בפלא היה בחדר האכל ובמטבח! אולי בשביל שקט כזה השבת נוצרה. ובערב, המשק אחר בדמדומים, בלי האור הקשה של בורות כספית. אבל הכוכבים מאירים באור אחר.

אותות העובה - עגלות הכותנה עדיין חוסמות את הכביש הראשי אבל השדות בצפון כבר הרושים ומחכים לגשם הרציני. גורבי הנוף השתנו, אם כי קשה להשוות את הסתיו שלנו, שלמעשה לא קיים, עם עונת השלכת המרהיבה עין בשלל גורביה החומים-אדומים המצויה באירופה. החרמון מעוטרי ענבים פה ושם, אך סרט הגיע להזרז החרפי שתמיד מפתיע אחרי הגשם הרציני - כיפה לבנה מבהיקה.

בבית הספר טורים ארוכים של אוטובוסים ממתינים לתורכם האנושי בשעות הצהריים. נושא הפולמוס, הריב וכאב הלב השנה הוא "אורך השערות". מה צריך להיות אנפיו של בית הספר הקיבוצי? האם מותר למחנכים מקריחים להכתיב לבני התשחורת לאן יגיעו התלתלים והבלוריות? מה זה משנה למידת הלימוד? "מי קובע שאנחנו מחקים את הלא-מוצלחים בחו"ל?" "אבל הוא בראה תמיד ככה." "מה זה משנה אם זה מגעיל מורים שזכנסים לכיתה." יש מורים המגעילים אותי כשזכנסים לכיתה. "איפה הדמוקרטיה?" "מה זה בא?"

היתה הפגנה אפילו! מלווה בשלטים צעקניים ובהסתכלות אוהדת של כתות במוכות יותר. לאט לאט הכל יישכח: ארוכי השער ימצאו את האורך שאיבו מעורר תשומת לב של הזקנים הקבאים והעניינים יחזרו לתלם.

אולם בית החיבור שלנו הוא גדול היום. מעל חמש מאות תלמידים לומדים בו. האם ניתן לשמור על ערכים יקרים כשהמסגרת מתרחבת? קשה להכיר את כל (המשך בעמוד הבא)

התלמידים. ידידי מלפני שבה לומדים באגף החדש ואנחנו רק בפגשים ליד האוטובוסים. אם מורה שמעריך את החיבור רוצה לשמור על מגע בלתי פורמאלי עם תלמידים הוא חייב להתאמץ יותר. ולשם מה לומדים? רק התעודה? כן מצהירים לי בשעור מהבן בכיתה ט' - מבין יבקר צעירים אלה רעיונות כה חמריניים? "בלי תעודה אי-אפשר להתקדם", אומרים לי. "לאן?" אבי שואל. אי-טבלאות תוקפת אותם. "מה זה חיבור? למד איתנו . . ."

בחור מתחילים להקיף את מטלול הריצה. הבריכה כבר לא מושכת ובמקום לדרוש שהתלמיד יביא בגדי ים, מחייבים מדרי ההתעמלות מכבסיים קצרים ובעלי ספורט. הסתיו בעצמו.

אריק.

+++++

הודעה מחדר-העיון

החל מיום א', 24/10 בתחיל שוב אתחסידור שבו ישב מורה אחד בחדר העיון שיהיה מוכן לעזור בשעורי בית, מציאת ספרים בכוגים זכו; לכל המעוניין בכך, ובמידה לתלמידי התיכון.

השעה שבה אפשר לבצל הזדמנות זו: 7.30 - 8.30 בערב.

המורים:	ג' רבי	-	יום א'
	אריק	-	" ב'
	שרה	-	" ג'

(אם בראה צורך, בשתדל להוסיף עוד מורה ליום ה')

כדאי לשמור הודעה זו, אם אתה מתקשה במקצוע מסוים, תוכל לבוא בערב המתאים להתמחות המורה.

הודעה לכל החברים - חדר ויצמן עומד לרשות ספריית העיון כל ערב משעה 6 - 9 בערב. אין לקיים ישיבות שם בשעות אלו, בלי תיאום קודם אתי. אין להוציא ספרים משם בלי התיעצות אתי. כל השאלת ספרים חייבת רישום.

שני ספרים היוניים שנעלמו מספריית העיון:

1. האיבזיקלופדיה המקראית - כרך ה'
2. לקסיקון הסמור, כרך א' (א-כ)

מי שהוציא את הספרים האלה, או מי שיוזע על הימצאותם, מתבקש להחזירם מיד.

שרה.

דו"ח מישיבת המזכירות 23/10/71

בנוכחים: ריבי, רות, מינה, ג' יסור, מיכאל ז., יבקל, גרשון.

(.1) קבוצות לשבת תשל"ב: (בהשתתפות טומי)

התנהל דיון ראשון בקשר לקבלת שבת הכשרה, אולפון, וכר' לשבת תשל"ב. נשמע דו"ח מפי ריבי ומיכאל על שיחה שהתקיימה עם קבוצת צעירים בנושא זה. כמו כן בקש טומי להסביר את עמדתו ולהציע הצעה כזו: לקבל קבוצת שבת הכשרה יחדיו קטבה, ובקיץ גם לקבל אולפון.

הדיון יימשך ויסורכם בישיבה הבאה של המזכירות, והעניין ירבה לאסיפה להכרעה.

(.2) בקשת התבונה בקשר למבוא חמה.

איחוד הברגים מבקש מאתנו לשלוח משפחה או חבר/ה לשנה למבוא חמה. תפקיד שליחות זה הוא לעזור לגרעין האנגלי, שעתה מגיע ארצה, להקלט במבוא חמה. המזכירות סיכמה להטיל על רעות כח אחד לחסם הצעה מתאימה וכמו כן להזמין את מזכיר איחוד הברגים - פוגי - לפי בקשתו, להשתתף באסיפה בנושא זה.

(.3) המזכירות שמעה אינפורמציה מפי המזכיר על כמה עניינים, וזאת המצב לגבי הברגים שמחכים לדיון - הוחלט לקיים ישיבה ביספת ביום חמישי 28/10.
